
COMUNE DI JENNE
Citta' Metropolitana di Roma Capitale

 

Ordinanze
 

N. 1 del 26-03-2024
 

 
OGGETTO: OPERE DI MANUTENZIONE SU PROSPETTI DEGLI IMMOBILI RICADENTI NEL CENTRO
ABITATO DEL COMUNE DI JENNE AI FINI DELLA TUTELA E UNIFORMITA' DEL DECORO URBANO.
 

IL RESPONSABILE
 
 
 
Premesso che nel centro storico ed in generale in tutto il centro urbano del Comune di Jenne si
manifestano interventi di installazione o sostituzione di infissi esterni di materiali e colori
incongrui che ledono l’immagine e il decoro urbano, valori questi ultimi che devono essere
preservati e tutelati;
 
Rilevato che il fenomeno succitato reca pregiudizio al decoro urbano , generando altresì un
naturale scadimento nella percezione della qualità e dell’immagine del centro storico e in
generale di tutto il centro urbano del Comune di Jenne;
 
Considerato che il territorio del Comune di Jenne è inserito all’interno del Parco Naturale
Regionale dei Monti Simbruini;
 
Considerato che le Norme di Attuazione del Piano di Assetto del Parco Naturale Regionale dei
Monti Simbruini all’art. 23 “ Tutela dei centri storici delle aree circostanti” detta le prescrizioni
a cui gli interventi edilizi devono attenersi, in particolare, al comma b) del citato articolo è
esplicitamente espresso che “sono vietati infissi esterni in alluminino anodizzato, di qualsiasi
colore”.
 
Considerate, altresì ,  le norme in tema di compatibilità paesaggistica della Soprintendenza ;
Visto il D.P.R. n.380/2001;
Visto il T.U.E.L n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;



Viste le norme tecniche di attuazione  del PRG del Comune;
 

SI ORDINA
 
Di non eseguire interventi di tinteggiatura e di installazione o sostituzione degli infissi esterni e
qualsiasi altro intervento che modifichi i prospetti degli immobili ricadenti nel centro abitato
del Comune di Jenne senza la preventiva autorizzazione comunale, così come previsto dalle
norme vigenti statali , regionali e comunali , pena ordinanza di rimozione degli stessi  o del
semplice manufatto.
Inoltre si ordina la rimozione delle tende a copertura delle porte .
In alternativa è possibile la protezione delle porte con pannelli di materiale ligneo, previa
autorizzazione del responsabile dell’ufficio tecnico.

 
AVVERTE

-         Che l’inosservanza della presente Ordinanza comporta responsabilità penale, giusta il
disposto contenuto nell’articolo 650 del Codice Penale;
-         Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale Lazio entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione
all’Albo Pretorio on line, oppure, in via Straordinaria, al Capo dello Stato entro il termine
di 120 (centoventi) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line
.

 
DISPONE

 
- La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del Comune;
 
- Le Forze dell’Ordine  e la Polizia Municipale sono incaricate della presente ordinanza.
 
Jenne, 26-03-2024
 
 

 IL RESPONSABILE
 GIORGIO PACCHIAROTTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


